Factos e NUmeros (detalhe)

POLITECNICO
oe LEIRIA

Estudantes inscritos

Licenciatura -

ESECS

ESTG

ESAD.CR -

ESTM

ESSLei

1.2 ciclo

_Total

1.2ano 1.2 vez

1.2ano 1.2 vez
JL1e

Total

1.2ano 1.2 vez

Total

2013/2014
.

386

W22

810

382
940

2014/2015
394
789

372

1.2ano 1.2 vez

1.2ano 1.2 vez
Total

Regime diurno

Regime pds-laboral

Regime de ensino a distancia
Total - 1.2 ano 1.2 vez

Mestrado - 2.2 ciclo

~ Total

270

1040 |

258
7.696
5.986
1.536

174
2.106

2013/2014

261

274

239
7.339
5.929
1.267

143
2.068

2014/2015
314

3.0 .
1120 1 .
2

1000 | .

2015/2016
341
888

374

293

1004
267

7.291

6.034

1.128
129

2.163

2015/2016
296

ESECS

ESTG

1.2ano 1.2 vez

~ Total

165
689

126
737

118
746

ESAD.CR

1.2ano 1.2 vez

Total

290
- 170

284

.0

298
163

1.2ano 1.2 vez
Total

76
221

51

a7

60
197

ESTM

1.2ano 1.2 vez
_Total

110
81

77

97
8

ESSLei

1.2ano 1.2 vez
Total

Total - 1.2 ano 1.2 vez

Dadosa 31 de dezembro.

24
1.422
665

42
1.501
580

36
1.487
609



CET / TeSP 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Total 1.539 1.567 1.520
Regime diurno 847 1.046 1.205
Regime pds-laboral 692 521 315
Total - 1.2 ano 1.2 vez 798 781 804

Dadosa 31 de dezembro.

Péagina da responsabilidade do GPLAN / DSPDE



