

Factos e Números (detalhe)

Estudantes inscritos

Formação superior						
Licenciatura - 1.º ciclo		2013/2014	2014/2015	2015/2016		
ESECS	Total	1.358	1.251	1.232		
	1.º ano 1.ª vez	386	394	341		
ESTG	Total	3.242	3.049	3.017		
	1.º ano 1.ª vez	810	789	888		
ESAD.CR	Total	1.116	1.120	1.117		
	1.º ano 1.ª vez	382	372	374		
ESTM	Total	940	919	921		
	1.º ano 1.ª vez	270	274	293		
ESSLei	Total	1.040	1.000	1.004		
	1.º ano 1.ª vez	258	239	267		
Total		7.696	7.339	7.291		
Regime diurno		5.986	5.929	6.034		
Regime pós-laboral		1.536	1.267	1.128		
Regime de ensino a distância		174	143	129		
Total - 1.º ano 1.ª vez		2.106	2.068	2.163		

Mestrado - 2.º ciclo		2013/2014	2014/2015	2015/2016
ESECS	Total	261	314	296
	1.º ano 1.ª vez	165	126	118
ESTG	Total	689	737	746
	1.º ano 1.ª vez	290	284	298
ESAD.CR	Total	170	160	163
	1.º ano 1.ª vez	76	51	60
ESTM	Total	221	217	197
	1.º ano 1.ª vez	110	77	97
ESSLei	Total	81	73	85
	1.º ano 1.ª vez	24	42	36
	Total	1.422	1.501	1.487
	Total - 1.º ano 1.ª vez	665	580	609

Dados a 31 de dezembro.

Formação pós-secundária

CET / TeSP	2013/2014	2014/2015	2015/2016
Total	1.539	1.567	1.520
Regime diurno	847	1.046	1.205
Regime pós-laboral	692	521	315
Total - 1.º ano 1.ª vez	798	781	804

Dados a 31 de dezembro.